СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
«___» _________ 2024 года                                                                            № ___
с. Николаевское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 17.06.2021 года № 80 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Николаевское»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Николаевское», Совет сельского поселения «Николаевское» решил(-а):
1. В решение Совета сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 17.06.2021 года № 80 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Николаевское» внести следующие изменения:
2. В пункте 2 решения подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном Уставом порядке
5. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 8по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
 «Николаевское»                                                                       В.Е. Подопригора

	проведена антикоррупционная экспертиза
проекта НПА /принятого НПА
дата проведения экспертизы
08.10.2024г.
Глава сельского поселения «Николаевское»
В.Е. Подопригора